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Vraag 965: Raadslid Sandra Wintein (17/05/2019) 
 

Vraag tot plaatsing nieuwe en overdekte fietsenstallingen op parking Interbad  

 

Onlangs kwam de kwestie van de fietsenstallingen op de parking aan het Interbad ter sprake op de 

Raad van Bestuur. De fietsenstallingen werden destijds door de stad voorzien. Men stelt vast dat de 

huidige voorziene fietsenstallingen aan vernieuwing toe zijn.  

Daarnaast ziet men ook dat deze eigenlijk niet meer voldoen aan de behoefte van de hedendaagse 

fietser: jonge gezinnen komen steeds meer met de bakfiets, actieve medioren/senioren met een 

dure elektrische fiets en de sportieve triatleet met een parel van een koersfiets.  

Vandaag is er echter geen enkele voorziening om de fiets veilig en degelijk te stallen op de parking 

van het druk bezochte zwembad. Afgelopen week nog werden twee dure koersfietsen gestolen.  

 

Vandaar de volgende vraag:  

- Ziet het stadsbestuur mogelijkheden om de fietsenstallingen op de parking aan de Veltemweg te 

vernieuwen en hierbij overdekte en aangepaste fietsenstallingen te voorzien?  

 

 

Antwoord 965: 
 

Fietsenstallingen op parking Interbad 

 

In het beleidsprogramma en het mobiliteitsplan is opgenomen dat we als stad extra willen inzetten 

op het fietsgebruik. Eén van de gevolgen hiervan is dat we ook moeten inzetten op kwalitatieve 

fietsstallingen bij publieksaantrekkende locaties zoals zwembaden en sporthallen. 

 

Aangezien we dit op een gestructureerde manier willen doen, zullen we de vraag van het Interbad 

meenemen naar een overleg met de betrokken diensten. Op deze manier kunnen we een timing 

voorzien voor een betere fietsparkeerinfrastructuur op het hele grondgebied.  

 

 

 

Vraag 966: Raadslid Geert Van Tieghem (31/05/2019) 

 
parkeerretributies stad Brugge - 2018  

 



 

 

 

 

 

In 2018 werden er in totaal 82.684 parkeerretributies uitgeschreven in de binnenstad, blauwe 

zones en kiss & rideparkings. Onze vragen :  

 

1. Hoeveel retributies werden er in 2018 uitgeschreven aan :  

- Bruggelingen ?  

- Niet-Bruggelingen (maar Belgische autonummerplaat) ?  

- Houders van buitenlandse autonummerplaat ? (verdeling)  

 

2. Het schrijven van de retributies wordt uitbesteed aan de firma OPC/SERIS. Op welke basis wordt 

deze private onderneming door de stad Brugge vergoed ? Is er een resultaatsverbintenis tussen 

beide partijen ?  

 

 

Antwoord 965: 
 

Parkeerretributies 2018 

 

In antwoord op uw schriftelijke vraag kunnen wij het volgende melden. 

 

Zoals we reeds eerder meegedeeld hebben in ons antwoord op uw schriftelijke vraag van 22 

januari 2018 in verband met de retributies van 2017 is het niet mogelijk om een opsplitsing te 

geven tussen Bruggelingen en niet Bruggelingen: 

- van een bestuurder die een retributie opgelopen heeft, worden pas de identiteitsgegevens 

opgevraagd bij DIV indien er na 30 dagen geen betaling werd geregistreerd. Daardoor worden een 

heel deel bestuurders niet geïdentificeerd waardoor het ook niet mogelijk is om hun woonplaats te 

bepalen; 

- een groot aantal bestuurders rijdt met firma- en of leasewagens die niet op een persoonlijke 

naam staan, maar op naam van de firma of leasingmaatschappij. Ook van deze overtreders kunnen 

we de woonplaats niet bepalen; 

- het is niet mogelijk om in het softwaresysteem te selecteren op adres van overtreder, enkel 

op adres van overtreding. Indien we de woonplaatsen van de overtreders willen opzoeken dient dit 

manueel en één voor één te gebeuren. Gezien het aantal retributies (82.684) is dit onbegonnen 

werk; 

- De wetgeving op de privacy laat dit niet toe. 

 

We kunnen wel een onderscheid maken tussen Belgische en buitenlandse nummerplaten. Van de 

82.684 retributies die er uitgeschreven werden in 2018 op het volledige grondgebied waren er 

21.907 (of 26,49%) voor rekening van buitenlandse nummerplaten, voornamelijk Fransen, 

Nederlanders, Duitsers en Britten. In bijlage vindt u een volledig overzicht van het aantal 

overtredingen begaan door buitenlandse nummerplaten opgesplitst per maand. 

 

OPC/Seris doet in opdracht van de stad de controles op het betalend parkeren en het parkeren in 

de blauwe zone. Zij krijgen hiervoor jaarlijks een vaste vergoeding ongeacht het aantal 

uitgeschreven retributies. In het bestek van de overheidsopdracht was er opgenomen dat er 

dagelijks één controle dient te zijn van alle parkeerplaatsen in de blauwe zone. We hebben 

OPC/Seris geen enkel quotum van te halen retributies opgelegd. 

 



 

 

 

 

 

 

 


